[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2013

№ 755
О приведении Гусь-Хрустального территориального звена подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования Повышенной готовности
С начала пожароопасного периода 2013 года на территории Гусь-Хрустального района зафиксированы  очаги возникновения природных пожаров.
В целях стабилизации лесопожарной обстановки, обеспечения пожарной защиты населения и территорий, организации и проведения аварийно–спасательных и других неотложных работ при локализации и ликвидации очагов пожаров, недопущению гибели людей и снижения материального ущерба в период празднования майских праздников
постановляет:

1. С 9.00 часов 01.05.2013  до 9.00 13.05.2013 включительно привести Гусь-Хрустальное  территориальное звено подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования Повышенной готовности.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района, руководителям организаций района провести выполнение мероприятий режима Повышенной готовности в соответствие с постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
3. Поручить объединённому межведомственному оперативному штабу, созданному в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации района от 25.03.2011 № 18, рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района:

- ликвидацию последствий аварий на объектах жизнеобеспечения, возможных очагов природных пожаров считать первоочередной задачей и принимать все возможные меры к их ликвидации в кратчайшие сроки;

- продолжать выполнение дополнительных превентивных мероприятий для повышения защищенности населенных пунктов от последствий погодных условий;

- организовать доведение до населения правил поведения в сложных погодных условиях, при возникновении пожаров, оказания первой медицинской помощи пострадавшим
4. Рекомендовать муниципальному казённому учреждению «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности» обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения района через средства массовой информации о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».

Главы района

А.В. Кабенкин